
Internationaler Bund Polska

Sprawozdanie finansowe za okres

od 01.01.2024 do 31.12.2024



WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1.    Dane jednostki

Nazwa: Internationaler Bund Polska

Siedziba:  Daszyńskiego 22/, 31-534 Kraków

Numer identyfikacji podatkowej:

NIP: 6762290123

Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS: 0000231494

2.    Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

3.    Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024

4.    Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez

jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

5.    Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Bilans

Wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia dla kosztów

prac rozwojowych, pomniejszonych o skumulowane odpisy umorzeniowe oraz o ewentualne odpisy z

tytułu trwałej utraty wartości.

Za wartości niematerialne i prawne uznaje się:

• koszty prac rozwojowych zakończonych pozytywnym wynikiem, który zostanie wykorzystany do produkcji,

• nabytą wartość firmy,

• nabyte  prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje i koncesje,

• nabyte prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych,

• know-how

Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są metodą liniową w okresie przewidywanej ekonomicznej

użyteczności, według następujących zasad:

• pozostałe wartości niematerialne i prawne     20%,

• wartości niematerialne i prawe o jednostkowej wartości nie przekraczającej 10 tys. zł w dniu przyjęcia do

użytkowania  - jednorazowe spisanie w koszty amortyzacji.

Środki trwałe są wycenianie w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny składników

majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy aktualizujące ich wartość.

W uzasadnionych przypadkach do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych w budowie

zalicza się różnice kursowe z wyceny należności i zobowiązań powstałe na dzień bilansowy oraz odsetki od

zobowiązań finansujących wytworzenie lub nabycie środków trwałych.

Dla celów podatkowych przyjmowane były stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy z dnia 15 lutego 1992

roku o podatku dochodowym od osób prawnych określającej wysokość amortyzacji stanowiącej koszty
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uzyskania przychodów.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania nie przekraczającym jednego roku oraz wartości

początkowej nie przekraczającej 10 tyś.złotych są jednorazowo odpisywane w ciężar kosztów w momencie

przekazania do użytkowania.

Środki trwałe umarzane są według metody liniowej  począwszy od miesiąca następnego po miesiącu

przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej

użyteczności.

Zastosowane stawki  amortyzacyjne są następujące:

• środki transportu 20%,

• urządzenia techniczne  30%

Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie

wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy.

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny (po

pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).

Należności wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień

średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski .

Różnice kursowe od należności wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy zapłacie

zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów finansowych. W

uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług lub ceny nabycia

towarów a także wytworzenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych (odpowiednio na

zwiększenie lub zmniejszenie tych kosztów).

Środki pieniężne wykazuje się w wartości nominalnej.

Rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne dokonywane są, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych

okresów sprawozdawczych.

Kapitały (fundusze) własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich

rodzajów i zasad określonych przepisami prawa lub umowy spółki.

Fundusz statutowy wykazuje się w wysokości określonej w statucie  i wpisanej w rejestrze sądowym.

Fundusz zapasowy tworzony jest z podziału zysku, przeniesienia z funduszu rezerwowego z aktualizacji

wyceny.

Rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania i wycenia

się je na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy zalicza się odpowiednio do

pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat nadzwyczajnych, zależnie od

okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty z wyjątkiem zobowiązań,

których uregulowanie zgodnie z umową następuje przez wydanie innych niż środki pieniężne aktywów

finansowych lub wymiany na instrumenty finansowe – które wycenia się według wartości godziwej.Jeżeli

termin wymagalności przekracza jeden rok od daty bilansowej, salda tych zobowiązań, z wyjątkiem

zobowiązań z tyt. dostaw i usług, wykazuje się jako długoterminowe. Pozostałe części sald wykazywane są

jako krótkoterminowe.

Zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień

średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Różnice kursowe dotyczące zobowiązań wyrażonych w walutach obcych powstałe na dzień wyceny i przy

uregulowaniu zalicza się odpowiednio: ujemne do kosztów finansowych i dodatnie do przychodów

finansowych. W uzasadnionych przypadkach odnosi się je do kosztu wytworzenia produktów, usług lub

ceny nabycia towarów a także wytworzenia środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych.

3/22

Internationaler Bund Polska
za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024

Plik XML, z którego pochodzi ten wydruk jest sprawozdaniem finansowym w rozumieniu Ustawy o rachunkowości



Wycena transakcji w walutach obcych

Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich

przeprowadzenia odpowiednio po kursie:

• kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego usług korzysta jednostka – w przypadku

operacji sprzedaży lub kupna walut oraz operacji zapłaty należności lub zobowiązań,

• średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym

wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs – w przypadku pozostałych operacji.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych:

• składniki aktywów (z wyłączeniem udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą

praw własności) i pasywów - po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty

przez Narodowy Bank Polski,

Różnice kursowe dotyczące pozostałych aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych, powstałe na

dzień ich wyceny oraz przy zapłacie należności i zobowiązań w walutach obcych zalicza się do przychodów i

kosztów finansowych, a w uzasadnionych przypadkach – do kosztu wytworzenia produktu lub ceny nabycia

towaru, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie lub

wartości niematerialnych i prawnych.

Ustalenia wyniku finansowego:

Wynik finansowy Fundacji za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz

przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności

przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Przychody

• Przychody obejmują niewątpliwie należne lub uzyskane kwoty netto ujmowane w okresach, których

dotyczą. Przychody są ujmowane w podziale na:

• Przychody z działalności statutowej  - to kwoty uzyskane ze środków otrzymanych od darczyńców i osób

wspierających działania organizacji, a także z działalności odpłatnej oraz inne przychody  określone

statutem – na przykład nieodpłatnie otrzymane składniki majątku , ale też świadczenie usług, sprzedaż

towarów zgodnie ze statutem

• Przychody z działalności gospodarczej

• Pozostałe przychody operacyjne - kwoty należne ze sprzedaży składników majątku, dotacje i subwencje,

darowizny

• Przychody finansowe – otrzymane odsetki, dodatnie różnice kursowe

Koszty

Fundacja prowadzi koszty w układzie rodzajowym. Koszty są ujmowane w podziale na :

• Koszty realizacji zadań statutowych  - to koszty związane z realizacją działalności statutowej

• Koszty prowadzenia działalności gospodarczej

• Pozostałe koszty operacyjne – są to przede wszystkim:

a) zapłacone odszkodowania i kary,

b) niezawinione niedobory inwentaryzacyjne,

c) nieplanowane odpisy amortyzacyjne,

d) koszt likwidowanych środków trwałych,

e) odpisanie przedawnionych należności, umorzonych i nieściągalnych,

f) koszty postępowania spornego.
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• Koszty finansowe – składają się na nie przede wszystkim:

a) odsetki od zaciągniętych pożyczek i kredytów,

b) ujemne różnice kursowe,

c) prowizje od otrzymanych pożyczek, kredytów,

d) dyskonto przy zakupie weksli, czeków.

Wynik finansowy brutto korygują bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych,

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 września 1994 roku

o rachunkowości obowiązującymi jednostki kontynuujące działalność.

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

6.    Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy.
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BILANS

Aktywa Dane w PLN Kwota na dzień

kończący bieżący

rok obrotowy

Kwota na dzień

kończący poprzedni

rok obrotowy

A. Aktywa trwałe

I. Wartości niematerialne i prawne

II. Rzeczowe aktywa trwałe

III. Należności długoterminowe

IV. Inwestycje długoterminowe

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

B. Aktywa obrotowe 2 449 707,63 1 933 969,45

I. Zapasy

II. Należności krótkoterminowe 97 002,24 69 208,32

III. Inwestycje krótkoterminowe 2 352 705,39 1 864 291,91

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 469,22

C. Należne wpłaty na fundusz statutowy

AKTYWA RAZEM 2 449 707,63 1 933 969,45
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BILANS

Pasywa Dane w PLN Kwota na dzień

kończący bieżący

rok obrotowy

Kwota na dzień

kończący poprzedni

rok obrotowy

A. Fundusz własny -481 215,15 -481 215,15

I. Fundusz statutowy 135 809,70 135 809,70

II. Pozostałe fundusze

III. Zysk (strata) z lat ubiegłych -617 024,85 -617 024,85

IV. Zysk (strata) netto

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 2 930 922,78 2 415 184,60

I. Rezerwy na zobowiązania

II. Zobowiązania długoterminowe 220 138,61 220 138,61

III. Zobowiązania krótkoterminowe 405 029,43 162 715,65

IV. Rozliczenia międzyokresowe 2 305 754,74 2 032 330,34

PASYWA RAZEM 2 449 707,63 1 933 969,45
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

 Dane w PLN Kwota za bieżący

rok obrotowy

Kwota za poprzedni

rok obrotowy

A. Przychody z działalności statutowej 12 522 291,06 14 482 268,10

I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 12 450 749,06 14 439 698,10

II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 71 542,00 42 570,00

III. Przychody z pozostałej działalności statutowej

B. Koszty działalności statutowej 12 540 684,91 14 491 757,92

I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 12 518 072,20 14 449 187,92

II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 22 612,71 42 570,00

III. Koszty pozostałej działalności statutowej

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A – B) -18 393,85 -9 489,82

D. Przychody z działalności gospodarczej 43 765,29 18 081,70

E. Koszty działalności gospodarczej 11 862,37 1 300,00

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D – E) 31 902,92 16 781,70

G. Koszty ogólnego zarządu

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F – G) 13 509,07 7 291,88

I. Pozostałe przychody operacyjne

J. Pozostałe koszty operacyjne 4 727,98 3 887,04

K. Przychody finansowe

L. Koszty finansowe 8 781,09 3 404,84

M. Zysk (strata) brutto (H + I – J + K – L)

N. Podatek dochodowy

O. Zysk (strata) netto (M – N)
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KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN Kwota za bieżący

rok obrotowy

Kwota za poprzedni

rok obrotowy

A. Zysk (strata) brutto za dany rok

B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice

pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a

dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

Pozostałe

różnice kursowe bilansowe (art. 15a)

ulga ZUS (art. COVID)

C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w

tym:

Pozostałe

dotacje wpływ w kolejnym roku (art. 12 ust. 1 pkt. 1)

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte

w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:

Pozostałe

wpływ dotacji dotyczący przyszłych kosztów (art. 12 ust. 1 pkt.

1)

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe

różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a

dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

Pozostałe

różnice kursowe bilansowe (art. 16)

odsetki budżetowe (art. 16)

ulga ZUS (art. Covid)

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w

bieżącym roku, w tym:

Pozostałe

niewypłacone wynagrodzenia (art. 16 ust. 1 pkt. 57)

Zus do zapłaty (art. 16)

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku

bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:

Pozostałe

Zapłacony ZUS (art. 15)

wypłacone wynagrodzenia (art. 15)

H. Strata z lat ubiegłych, w tym:

I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:

Pozostałe

Dochód zwolniony z opodatkowania (art. 17 ust. 1 pkt. 6 lit. c)
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J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym

K. Podatek dochodowy
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INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

informacja_dodatkowa_IB_-_31.12.2024.pdf
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FUNDACJA INTERNATIONALER BUND POLSKA 
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Kraków, 13 marca 2025 roku 

 

 

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 

1. 
1) szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, 

wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, 
zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i 
zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia 

wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – 
podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej 

amortyzacji lub umorzenia. 
 

Nazwa grupy  

aktywów trwałych 

Stan na 

początek 

okresu 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 

koniec 

okresu 

Grunty 0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Budynki i budowle 0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Urządzenia tech. i 

maszyny 

0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Środki transportowe 0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Inne środki trwałe 0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Środki trwałe w 

budowie 

0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Zaliczki na środki 

trwałe 

0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Wartości 

niematerialne i 

prawne 

0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Razem 0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

     

 

 
2) Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących 

wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów 

niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych   (w złotych) 
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Umorzenie w 

grupach  

aktywów trwałych 

Stan na 

początek 

okresu 

Likwidacja 

/ 

sprzedaż 

Przyrost 

umorzenia 

Stan na 

koniec okresu 

Grunty i prawo 

wieczystego 

użytkowania 

0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Budynki i budowle 0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Urządzenia 

techniczne i maszyny 

0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Środki transportowe 0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

Inne środki trwałe 0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

     

WNiP 0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

RAZEM 0,00zł 0,00zł 0,00zł 0,00zł 

 
 

3) kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, 

a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w 
art. 33, ust. 3 oraz art. 44b ust. 10 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

4) wartość gruntów użytkowanych wieczyście. 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

5)  wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków 
trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, 
w tym z tytułu umów leasingu. 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

6) liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym 
świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, 
warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają. 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

 
 
 

7) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu 
początkowego roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, 

rozwiązaniu i stanie na koniec roku  
NIE WYSTĘPUJĄ 
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8)  dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości 
nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych. 

 
Fundusz statutowy – 135.809,70zł  
 

9)  stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan 
końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych, o ile jednostka 

nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym. 
 
 

 
Stan na początek roku 

01.01.2024 

 
Na koniec roku 

31.12.2024 
 

Kapitał (fundusz) 
podstawowy - właściciela 

135.809,70zł 135.809,70zł 

Kapitał (fundusz) 
zapasowy 

0,00zł 0,00zł 

Pozostałe kapitały 
rezerwowe 

0,00zł 0,00zł 

Zysk (strata) netto 0,00zł 
 

0,00zł 
 

 
 

10)  propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok 

obrotowy. 
Wynik Fundacji wynosi 0,00zł 

 
 

11)  dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku 
obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie 
końcowym. 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

12)   podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o 
pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty: 

 

 
a) do roku  - 220.138,61zł 

 
b)  powyżej 1 roku do 3 lat – NIE WYSTĘPUJĄ 

 

c) powyżej 3 do 5 lat – NIE WYSTĘPUJĄ 
 

d)  powyżej 5 lat – NIE WYSTĘPUJĄ 
 

13)  łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze 

wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń. 
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NIE WYSTĘPUJĄ 
 

 
14)  wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń 

międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych 
kosztów stanowiących różnicę miedzy wartością otrzymanych finansowych 
składników aktywów, a zobowiązaniem zapłaty za nie. 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

15) przypadek, gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w 
więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; 
dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część 

długoterminową i krótkoterminową. 
NIE WYSTĘPUJĄ 

 
  

16)  łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych 

przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazywanych 
w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku 

jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy 
wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie 
emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub 

stowarzyszonych. 
NIE WYSTĘPUJĄ 

 
 

17) Przypadek gdy składniki niebędące instrumentami finansowymi są 

wyceniane według wartości godziwej; 
a) Istotne założenia przyjęte do ustalania wartości godziwej, w przypadku 

gdy dane przyjęte do ustalania tej wartości nie pochodzą z aktywnego 
rynku 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

b) Dla każdej kategorii składnika aktywów niebędących instrumentem 

finansowym – wartość godziwą wykazywaną w bilansie, jak również 
odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub 

kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji 
wyceny w okresie sprawozdawczym, 

NIE WYSTĘPUJĄ 

 
c) Tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą 

stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego 
oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego. 

NIE WYSTĘPUJĄ 

 
 

 
 
2. 
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1) struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialną (rynki geograficzne) 
przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim 

te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad 
organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług. 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 
 

2) w przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w 
wariancie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na 

własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych 
NIE DOTYCZY 
 

Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym, 
przedstawiamy poniżej koszty rodzajowe: 

a) amortyzacja – 0,00zł 
b) zużycie materiałów i energii – 199.088,79zł 
c) usługi obce – 2.027.255,99zł 

d) podatki i opłaty – 15.812,86zł 
e) wynagrodzenia – 7.208.972,07 zł 

f) ubezpieczenia i inne świadczenia  - 1.072.068,48zł 
g) pozostałe koszty rodzajowe –2.622.621,86zł. 

 

3) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe, 
NIE WYSTĘPUJĄ 

  
4) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów. 

NIE WYSTĘPUJĄ 

 
5) informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w 

roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 
NIE WYSTĘPUJĄ 

 
6)  rozliczenie różnic pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem 

dochodowym, a wynikiem finansowym  (zyskiem, stratą) brutto.  

 
W 2024 roku wyodrębniamy następujące pozycje przychodów i kosztów: 

• W ujęciu bilansowych – koszty wynoszą: 12.566.056,35zł 
•            - przychody wynoszą: 12.566.056,35zł 

    Zysk brutto wynosi: 0,00zł 

 

1. Wynik finansowy brutto (+) 0,00zł 

2. Przychody wyłączone z opodatkowania  (+)12.566.056,35zł  

3. Przychody wpływające na wynik brutto, trwale niezaliczone do podstawy 

opodatkowania 

(-) 0,00 
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4 Przychody wpływające na wynik brutto, przejściowo niestanowiące 

przychodu podatkowego 

(+) 0,00 

5. Przychody podatkowe nie ujęte w księgach lub ujęte w księgach, ale 

niewpływające na wynik brutto 

(+) 0,00 

6. Koszty wpływające na wynik brutto, niestanowiące trwale kosztu uzyskania 

przychodu 

(+) 0,00 

7. Koszty wpływające na wynik brutto, niestanowiące przejściowo kosztu 

uzyskania przychodu 

(+) 0,00 

8. Koszty podatkowe, niewpływające na wynik brutto roku obrotowego (-) 0,00 

9. Koszty dotyczące przychodów wyłączonych z opodatkowania (+)12.566.056,35zł 

10. Dochód podatkowy (+) 0,00 

11. Podstawa opodatkowania (+) 0,00zł 

12. Podatek dochodowy za rok obrotowy 0,00 

 
 

 
7)  koszt wytworzenia środków trwałych w budowie; w tym odsetki oraz 

różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych 

w budowie w roku obrotowym 
NIE WYSTĘPUJĄ 

 
 
 

8) odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub 
koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym. 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

9)  poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na 

niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i 
planowane nakłady na ochronę środowiska. 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

10) Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o 

nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie. 
NIE WYSTĘPUJE 
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3. Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych – 
kursy przyjęte do ich wyceny. 

 
Do wyceny przyjmuje się tabelę kursu NBP z 31.12.2024 roku  

 
 
4. Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku 

przepływów pieniężnych, w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych 
sporządzony jest metodą  bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić 

uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, 
sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy  zmianami stanu 
niektórych pozycji  w bilansu oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w 

rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny. 
NIE DOTYCZY 

 
5.  
Informacje o: 

1) charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów 
nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu 

na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 
NIE DOTYCZY 
 

2)  transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych 
warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się 

jednostki powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach 
rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 roku w sprawie 

stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z 
informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi 

oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla 
zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową  i wynik 

finansowy jednostki.  
Informację dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane wg 
rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje n temat poszczególnych 

transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową 
i wynik finansowy jednostki. 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 
 

 
3)  przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy 

zawodowe. 
NIE DOTYCZY 
 

 

4) wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub 
należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, 
nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy 

osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązań wynikających z 
emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych 
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organów lub zobowiązaniach  zaciągniętych  w związku z tymi emeryturami, 
ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu, 

NIE DOTYCZY 
  

 
5) kwoty zaliczek, kredytów, pożyczek  i świadczeń  o podobnym charakterze 

udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, 

nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych 
warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, 

odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu 
tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty 
ogóle dla każdego z tych organów;  

NIE DOTYCZY 
 

 
6) wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania 

sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy 

odrębnie za: 
a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego, 

b) inne usługi poświadczające, 
c) usługi doradztwa podatkowego, 
d) pozostałe usługi. 

NIE WYSTĄPIŁY  
 

6. 
1) informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach 

ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z 

podaniem ich kwot i rodzaju, 
NIE DOTYCZY 

 
2)  informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a 

nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na 
sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki; 

NIE WYSTĄPIŁY 

 
3)  przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) 

rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację 
majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i 

spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale 
(funduszu) własnym oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania 

sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny 
NIE WYSTĄPIŁY 
 

4) informacje liczbowe wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność 
danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze 

sprawozdaniem za rok obrotowy. 
NIE WYSTĄPIŁY 
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7. 
1) informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają 

konsolidacji, w tym: 
a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia, 

b) procentowym udziale, 
c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz 
wartości niematerialnych i prawnych, 

d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu 
używanych rzeczowych składników aktywów trwałych, 

e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych, 
f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi 
związanych, 

g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego 
przedsięwzięcia. 

NIE DOTYCZY 
 

2)  informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi. 

NIE WYSTĘPUJĄ 

3)  wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada 

zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie 
stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o 

procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz w kwocie kapitału 
własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy. 

NIE DOTYCZY 

 
4) jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego, korzystając ze zwolnienia lub wyłączeń, informacje o: 
a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od 
konsolidacji, 

b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie 
finansowe na wyższym szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji, 

c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących 
działalność jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich 
jak: 

– wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 
oraz przychodów finansowych, 

– wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy, 
– wartość aktywów, 
– przeciętne roczne zatrudnienie, 

NIE DOTYCZY 
 

 
5) informacje o: 

a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie 

finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi 
spółka jako jednostka zależna, 

b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie 
finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi 
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spółka jako jednostka zależna, należącej jednocześnie do grupy kapitałowej, o 
której mowa w lit. a. 

NIE DOTYCZY 
 

6) nazwa i adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz 
formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest 
wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową; 

NIE DOTYCZY   
 

8.  
W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu 
którego nastąpiło połączenie: 

1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia: 
a) nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności spółki przejętej, 

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu 
połączenia, 
c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki 

przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemnej wartości firmy i opis 
zasad jej amortyzacji, 

2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów: 
a) firmę i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia 
zostały wykreślone z rejestru, 

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu 
połączenia, 

c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych 
połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego 
nastąpiło połączenie, do dnia połączenia. 

NIE DOTYCZY 

 

9.  
W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania 

działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność 
występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym 
związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź 

planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności. 
DZIAŁALNOŚĆ FIRMY BĘDZIE KONTYNUOWANA 

 
10.  
Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób 

wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy 
jednostki. 

NIE WYSTĘPUJĄ 
 

Maria Wojtacha – podpis elektroniczny 

 
 

 

 



PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM

Katarzyna Kursa dnia 2025.03.13

22/22

Internationaler Bund Polska
za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024

Plik XML, z którego pochodzi ten wydruk jest sprawozdaniem finansowym w rozumieniu Ustawy o rachunkowości
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